РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА   АДЫГЕЯ
МАЙКОПСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КРАСНОУЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
«30» декабря  2021 года                                                         № 59
«Об утверждении ключевых  показателей  их целевых значениях, индикативных показателей и перечня индикаторов риска при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов  муниципального образования «Красноульское сельское поселение»
На основании Федерального закона от 31.07.2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить ключевые  показатели  их целевые значения, индикативные показатели и перечнь индикаторов риска при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов  муниципального образования «Красноульское сельское поселение», согласно приложения к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации МО «Красноульское сельское поселение» в сети «Интернет» и обнародовать путем размещения на информационном стенде администрации  муниципального образования «Красноульское сельское поселение».
3. Постановление вступает в силу со дня обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации МО
«Красноульское сельское поселение»                                                 С.М. Угай
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению МО «Красноульское сельское поселение» от «30» декабря 2021г. № 59
Ключевые показатели  их целевые значения, индикативные показатели  и перечнь индикаторов риска   при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов  муниципального образования «Красноульское сельское поселение»
1. Ключевые показатели вида контроля и их целевые значения
Оценка результативности и эффективности деятельности по осуществлению муниципального контроля осуществляется на основе следующих показателей результативности и эффективности муниципального контроля:
а) количество погибших в дорожно-транспортных происшествиях на 1 тыс. населения;
б) количество погибших в дорожно-транспортных происшествиях на 100 транспортных средств.
2. Индикативные показатели:
- количество проведенных внеплановых контрольных мероприятий;
-  количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия;
- количество выданных предписаний об устранении нарушений обязательных требований;
- количество устраненных нарушений обязательных требований.
3. Перечень индикаторов риска при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов  муниципального образования «Красноульское сельское поселение»:
· Наличие информации об установленном факте нарушения обязательных требований к осуществлению дорожной деятельности;
· Наличие информации об установленном факте нарушений обязательных требований к эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог;
· Наличие информации об установленном факте нарушений обязательных требований, установленных в отношении перевозок муниципальным маршрутам регулярных перевозок, не относящихся к предмету федерального государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в области организации регулярных перевозок;
· Наличие информации об установленном факте истечения сроков действия технических требований и условий, подлежащих обязательному исполнению, при проектировании, строительстве, реконструкции, капитальном ремонте, ремонте и содержании автомобильных дорог и (или) дорожных сооружений, строительстве и реконструкции в границах придорожных полос автомобильных дорог объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, и объектов дорожного сервиса, а также при размещении элементов обустройства автомобильных дорог;
· Наличие информации об установленном факте несоответствия автомобильной дороги и (или) дорожного сооружения после проведения их строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания, обязательным требованиям;
· Наличие информации об установленном факте нарушении обязательных требований при производстве дорожных работ.
·  Наличие информации об установленном факте загрязнения и (или) повреждения автомобильных дорог и дорожных сооружений на них, в том числе элементов обустройства автомобильных дорог, полос отвода автомобильных дорог, придорожных полос автомобильных дорог